UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

**IOAN. PETRI || MAFFEI, || BERGOMATIS, || E SOCIETATE ||  
IESV, || HISTORIARVM || INDICARVM || LIBRI XVI. ||  
SELECTARVM, ITEM, EX || INDIA EPISTOLARVM || LIBRI  
IV. ||**

**Maffei, Giovanni Pietro**

**Coloniae Agrippinae, Anno M.D.XC.**

**VD16 M 105**

Ignatius plebi fame periclitanti succurrit. Cap. XI.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-64627](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-64627)

pane quotidie vitæ discrimen. Sed quæ alio die  
 di consilio retardassent, ea ipsa incitamenta  
 bus, cum se quisque tali sorte præcærens  
 maret. Ac Simon quidem paratâ in Lusitaniâ  
 riter antecessit, ac deinde Regis Lusitanicæ  
 que rogatu, quamuis inuitus, in eadem  
 tit. Xaverius autem, uti delatum ad eum  
 filuit gaudio, datoque sibi tempore vix  
 ad laceram attritamque tunicam referens  
 dos fratres: cum legato postera die profectus  
 tales agens Domino gratias, quod se de  
 potè effecisset. Perpetuas quippe clades  
 ignoratione Dei, in ultimis regionibus  
 ante miserari, & messis potissimû In die  
 crebris consueverat usurpare sermonibus.  
 per quietem non semel erat sibi visus. Actum  
 meros sustulisse usque adeo ponderosum  
 magnitudine excitaretur è somno mire  
 brisque omnibus dolens: continuoque  
 cobo Laini patefaciebat eiusdè cubiculi  
 tur fuere nostris hominibus Pontificis  
 tresq; in varia deinceps loca profecti, ma  
 aucta Societate, institutisq; supplementis  
 me Europa collegijs, domibusve, res eas  
 adiutore gessere, quæ proprio, & quidem  
 ne ipsæ per se ad enarrandum indigeant.

*Ignatius plebi fame periclitanti succurrit.*

EQVE verò Ignatio &  
 manserant Romæ, ne  
 Erat annus à Virginis  
 VIII. insignis anno  
 hyemem præcipue  
 pia, ut passim iacentes  
 peres frigore famo  
 ferandum in modum expirarent. Quo  
 motus Ignatius, tãta calamitati sibi om  
 dum putavit, tamque è Garzonij villa,

frequentiora loca migrauerat, laxiore sibi ab amicis domino conducta ad circum Flaminium, in ea regione que sancti Angeli ad forum Piscarium hodie dicitur. In eius domo ampla cœnatione fœno stragulisque dispersis, & in pauperum alimenta eleemosynis vndique conrogatis in omnes partes dimisit, qui in id hospitium, ut quemque periclitantem extrema inopia inuenissent, vel inier manus, prout res ferret, vel gestatoria sella deueherent. Cum strenue curaretur, adhibitis etiam ubi opus esset, adiutoribus baiulisque, breui numerus decumbentium ad quadringentos ascendit. Hic verò, eodem Ignatio præside ac duce, Patrum fratrumque fœderatas ac virtus exeruit. Diluculo quotidie linteati omnes ad imperia accipienda præsto aderant. Inde ad sua quisque officia discurrere sine vlla perturbatione vel tumultu; alij recens illatos pauperes clementer exuere, & calida elutis corporum sordibus in lectulo collocare; alij assidere languentibus, eisdemque amicissimis consolari verbis. hi cibos aut domi excoquere diligenter, aut aliuade missos instruere, illi fercula inferre, & longa inedia propemodum enectis pretiosos liquores instillare: hi cubilia sternere, illi scopis pauimenta purgare: denique tantum omnes munere suo ita fungi, ut præclare testarentur, in minimis illis agnoscere se Regem regum & dominum dominantium. neque verò corpora solum egentium, sed animi quoque eadem opera curabantur. Plurimi quippe rudes, Christianæ doctrine præceptis probe instituti, multi à turpi quæritu, fraudibusque deterriti, & quod caput est, sacra omnes cōfessione expiati, ac pacæ cœlesti lōgo interuallo refecti sunt. Deinde, ut aliqui conualuerant, succedentibus inuicem alijs, cum tegumentis ad frigus arcendum, & certo pecuniæ subsidio mittebantur. Ea res per Urbem vulgata, magnam populi beneuolentiā cōciliauit Ignatio. atque ad eā Christianæ humilitatis caritatisque officinā visendā interdium promissa turba, noctu verò etiā viri principes ventitabāt: ac tāta fuit exēpli vis, ut quidā, cum præsentibus nō suppeteat sibi nummi, depositis illico in vltus pauperū vesti-

men

mentis, domum seminudi reuerterint. Alii etiam tanta  
 æmulatione incitati, eiusdem conditionis hominum  
 rum non deerat passim copia, hospicio suscepto  
 gnè curarunt. Multi præterea proceres, in quorū  
 ris perfectionem, Ignatio pecunia summa vno  
 tulere non leuè. Qua in re Margarita Austriae  
 V. filia, Octauio Farnesio nupta, Placentinorum & Pro-  
 mensium hodie Duci, pietas ac beneficentia vni-  
 mis enituit. Atque eius pecuniæ, cum Ignatius imp-  
 ret, se vel maxima eorum qui contulerant voluit  
 partem aliquam in suas & suorum necessitates  
 posse; tamen tanta fuit religione vir, ut ne obli-  
 dem nisi in externorum pauperum commoda  
 pferit, relatis in codicem accuratè nominibus, et  
 um profus ratio constaret. Atque hunc maxime  
 dum labor ad exactam vsque hyemem secunda  
 admirumurratione perductus, ac vere demum  
 frumenta partim ab ijs qui suppresserant, sponte  
 ta; partim à magistratibus aliunde conuecta sunt. Et re  
 non mediocriter annona laxauit; grauique periculi  
 periculo plebs, Deo adiuuante, ad solitos qua-  
 pificia redijt.

*Confirmatur à Pontifice maximo Societas.*

*Cap. XII.*

Nterea, cum ad Ignatium turbam  
 onis aliqui subinde se adiungunt, et  
 quaquam immemor ille, quod ab  
 cietatem confirmandam  
 gotij paulo ante suscepti; quod  
 publicis oecupationibus olli  
 in eam ipsam rem diligentissimè  
 lit, ac primùm totius instituti formulam  
 explicandā ad certa capita dilucidè rededit, et  
 deinde nactus opportunitatem, quod Pontifex  
 per autumni ferias è turba negotijsque